

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/50499,Poscig-za-kurierem-ktory-przewozil-pieciu-obywateli-Syrii.html>
07.07.2024, 02:01

Pościg za kurierem, który przewoził pięciu obywateli Syrii

Katarzyna Zdanowicz
05.05.2023

Minionej doby (04.05.2023 r.) na odcinku granicy polsko-litewskiej funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej po pościgu zatrzymali obywatela Ukrainy, który przewoził 5 cudzoziemców.

W miejscowości Krejwiany patrol Straży Granicznej z Sejn przystąpił do kontroli BMW na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowca auta zignorował sygnały do zatrzymania się i z dużą prędkością oddalił się z miejsca kontroli w kierunku Puńska. Funkcjonariusze natychmiast rozpoczęli za nim pościg oraz powiadomili patrole współdziałające. W miejscowości Puńsk mężczyzna stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i próbował uciekać pieszo. Został ujęty przez patrol Straży Granicznej z Rutki-Tartak.

Jak się okazało, kierowcą był 28 - letni obywatel Ukrainy. W samochodzie przewoził 5 obywateli Syrii, którzy nielegalnie przekroczyli granicę z Litwy do Polski. Cudzoziemcy nie mieli przy sobie dokumentów uprawniających ich do legalnego wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju. Za przekroczenie polsko-litewskiej granicy wbrew przepisom obywatele Syrii zostali zatrzymani, a po wykonaniu niezbędnych czynności zostaną przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.

Przewożący ich obywatel Ukrainy usłyszy zarzuty za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy za co grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Mężczyzna odpowie także za niezatrzymanie się do kontroli drogowej, za które zgodnie z kodeksem karnym grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

Wobec wszystkich cudzoziemców zatrzymanych za pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w Polsce zostaje równoległe wszczęte postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej do powrotu do kraju pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10 lat.

Od początku roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej na odcinku granicy z Litwą zatrzymali 10 pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy.



Zatrzymany po pościgu
obywatel Ukrainy



Zatrzymany po pościgu
obywatel Ukrainy



Zatrzymane auto z obywatelami
Syrii